emphyt. 2. column. num. 24. & post eum alii DD. tenet etiam Azor. in summ. Cod. de Acquirend. possess. 4. column. in princip. Item etiam feudatarius, qui rem in feudum à domino accepit, habet possessionem naturalem; dominus verò habet civilem: & in expresso ita tenet Glossa ordinaria, licet prædicta jura non alleget, in dict. leg. 3. §. Ex contrario in glossa magna fin. & ibi communiter DD. tenet etiam Azor. in summa. Cod. eodem titul. 4. column. in princ. Item etiam superficiarius, qui accepit superficiem alicujus domus, soli, vel fundi, aliqua pensione præstita, possidet naturaliter, quia habet jus in re; dominus verò directus soli possidet civiliter: argumento textus in leg. 1. §. Qui superficiem & per totum. ff. de superfic. & eorum, quæ ibi notant Bartol. & Antiqu. textus in leg. Superficiariorum. ff. de Rei vind. textus in leg. In provinciali. §. final. de oper. novi. num. textus in leg. Titius. §. final. ff. de pig. act. Item etiam colonus vel inquilinus, qui conduxit domum vel fundum ad longum tempus, (puta per decem annos, vel ultra) possidet naturaliter, quia videtur habere jus in re; dominus verò, qui rem locavit, possidet civiliter: argumento textus in leg. 1. ff. Si ager. vel. emphyt. petat. & in dict. leg. 1. §. Qui superficiem & §. Quod autem, et 1. ff. de Superficie. & in expresso ex isto fundamento istam conclusionem tenet Glossa singularis in leg. Si ut certo. §. Si duobus vehiculum. ff. Commodat. in glossa magna in medio, versic. Et idem in eo colono & cæt. Glossa in leg. Si quis ante, in verb. Novissime. ff. de Acquir. posses. Azor. in Summ. Cod. eodem titul. 4. column. in princip. Paul. de Castr. in leg. Non solet. ff. Locat. Alexand. de Imol. ubi valdè commendat in dict. leg. 3. §. Ex contrario, supra, eod. 9. column. num. 20. Jas. ibi: 13. column. num. 48. idem Jas. in leg. Naturaliter, supra, eodem 5. column. numer. 15. Alexand. in dict. leg. Si quis ante, supra, isto tit. 4. col. num. 10. Socin. ibi: 4. col. Confirmatur etiam, quia tempus perpetuum dicitur etiam per decem annos: Glossa est notabilis in leg. Nam imperator. ff. de Legit. & ibi DD. Unum tamen est, quod in dictis casibus prædictæ personæ habent etiam quasi possessionem civilem & naturalem in illo jure reali: argumento eorum quæ supra dicta sunt in fructuario: & expressè ita dicit Imol. in dict. §. Ex contrario. 2. column. in princ. & Jas. ibi: 12. column. num. 44.

Item etiam ille, qui precario concessit rem alteri, possidet & retinet sibi civilem possessionem; accipiens verò acquirit & habet possessionem naturalem; & hoc in dubio ex natura contractus, nisi aliud inter eos actum sit: textus est notabilis, in leg. Et habet. §. final. vers. Placet.

ff. de Precario, cujus verba sunt: Placet autem penes utrumque esse eum hominem qui precario datus esset: penes eum qui rogasset, quia possederat corpore, penes dominum, quia non recessit animo à possessione: & ibi Glossa ordinaria & communiter DD. textus in leg. 4. eodem titul. textus in leg. Qui precario, eodem titul. textus in dict. leg. 3. §. Ex contrario, versic. Sabinus. ff. de Acquirend. posses. cujus verba sunt: Sabinus tamen scribit eum qui precario dederit, & possidere ipsum, & eum, qui precario acceperit, & istam conclusionem tenet etiam Glossa ordinaria in leg. Pomponius. §. Si is qui precario, eodem titul. & ibi communiter DD. Glossa in leg. Si quis ante, eodem titul. & ibi communiter Scribentes. Dubium tamen est necessarium: Quæ possit esse ratio, per quam ex contractu precarii transeat possessio saltem naturalis, & ex contractu commodati, depositi, locationis, & simili nulla transeat possessio, sed utraque remaneat penes concedentem, ut in leg. Rei commodatæ. ff. Commodat. leg. Licet, versic. Rei depositæ. ff. Depositæ, & in leg. Officium. ff. de Rei vind. cum simil. Et dico, quod ratio potest esse, quia in precario est fortius, & potentius jus in recipiente, quam in commodato vel deposito: nam precarium fit ad usum incertum & interminatum, & similiter ad tempus interminatum, & in eo censetur major liberalitas ex parte concedentis, & major & amplior facultas utendi re, ut in leg. 1. & per totum. ff. de Precar. & ultra hoc, ratione hujus incertitudinis censetur in dubio concessio perpetua, donec revocetur, argumento textus in leg. Jurisperitos. ff. de Excusator. juncta Glossa & communi opinione, in leg. final. §. Præfinito ff. de Pœnis. text. in leg. Sufficit. ff. de Condit. indebit. & ibi Bartol. & DD. textus in leg. Ambiguitatem, versic. Si autem talis. Cod. de Usufruct. & argumento doctrinæ Bartol. in leg. De Pupillo. §. Si quis ipsi prætori. 3. column. num. 12. ff. de Novi oper. nunt. & ibi Modern. Cin. Bald. & alii DD. in leg. Quisquis. Cod. Si cert. petat. & Modern. in leg. Principalibus. ff. Si cert. petat. ubi, illud quod est dispositum in officiali perpetuo, censetur dispositum in officiali ad beneplacitum, quia in dubio censetur perpetuus: & omne illud quod est perpetuum, censetur esse fortius & tribuit jus in re, ut in leg. 1. §. Quod autem ait. ff. de Superf. unde ex precario meritò transit possessio: Sed commodatum conceditur ad certum usum, limitato tempore expressè, vel saltem tacitè, ut voluit Glossa ordinaria, Bartol. & communiter DD. in leg. 1. ff. de Precar. voluit etiam magistraliter Bartol. in leg. In commodato. §. ultim. ff. Commodat. & ibi DD. Bartolus, Paulus & Modern. in lege 2. ff. Si cert.